Pois bem, cuida-se de pedido de processamento de recuperação judicial, a qual se
mostra devidamente instruída, conforme disposto no art. 51, da Lei 11.101/2005, tendo as
recuperandas informado que o valor dos seus créditos sujeitos à recuperação atinge o montante
de R$ 21.868.927,42 (vinte e um milhões e oitocentos e sessenta e oito mil e novecentos e vinte
e sete reais e quarenta e dois centavos), conforme valor da ação.

Da análise do pedido inicial, das manifestações posteriores e laudos apresentados,
verifico que o pedido inaugural está alicerçado na prova documental anexada ao feito,
observando-se a exposição das causas concretas da situação patrimonial dos devedores e de